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Vorwort 
 
Die Preisliste gilt ab dem 28. Mai 2024. Hast Du Deinen CallYa-Tarif oder Deine CallYa-Tarifoption vor diesem Datum abgeschlossen, 
können andere Preise und Leistungen gelten. Diese teilen wir Dir auf Anfrage gerne mit. 
 
Du siehst in der Preisliste zu jedem Preis den Brutto-Betrag inklusive Mehrwertsteuer. 
 
Die Preistabellen enthalten keine Sonderangebote und keine kurzfristigen Rabattaktionen. 
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Die aktuellen CallYa-Tarife 
 
Alle Preise sind in Euro inklusive Mehrwertsteuer angegeben. 
 

CallYa Classic 
 
Preise in Euro inklusive MwSt. 
aus dem deutschen Vodafone-Mobilfunknetz 

CallYa Classic1 

Basispreis  - 
Nutzung des 
mobilen Internets 

über web.vodafone.de 0,03 pro MB 

Telefonieren  

ins deutsche Vodafone-Netz und zur Vodafone Mailbox  

0,09 pro Minute 
ins deutsche Festnetz 

in andere deutsche Mobilfunknetze 

aus dem deutschen Vodafone-Mobilfunknetz in andere EU Netze 
aus dem deutschen Vodafone-Mobilfunknetz in Länder außerhalb 
der EU 

ab 0,09 pro Minute siehe Ländertabelle  
nicht genannte Länder: 1,99 pro Minute 

SMS 

in alle deutschen Mobilfunknetze 0,09 pro SMS20 

in internationale Mobilfunknetze in der EU 0,07 pro SMS20 

in internationale Mobilfunknetze außerhalb der EU 0,29 pro SMS20 

Aufladen mit CallNow 15, 25, 50 oder 100 Euro 

Anrufumleitung 

ins deutsche Vodafone Mobilfunknetz kostenlos 

ins deutsche Festnetz 
0,09 pro Minute 

in andere deutsche Mobilfunknetze 

Mindestlaufzeit keine 

Anschlusspreis kostenlos 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Die Erläuterungen zu den Ziffern findest Du am Ende des Dokuments. 

http://www.vodafone.de/
http://www.vodafone.de/privat/service/callya-verbindungen-ins-ausland.html
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CallYa Start 
 
Preise in Euro inklusive MwSt. 
aus dem deutschen Vodafone-Mobilfunknetz 

CallYa Start2 

Preis für 4 Wochen 4,99 

Leistungen für 4 Wochen: 

Einheiten 
ins deutsche Vodafone Mobilfunknetz  Flat fürs Telefonieren und SMS 

in andere deutschen Netze und im EU-Roaming  
sowie von Deutschland in andere EU-Netze 

200 Units fürs Telefonieren und SMS 

Wenn Du Deine Einheiten aufgebraucht hast, gilt: 

Telefonieren  

ins deutsche Festnetz und in andere deutsche Mobilfunknetze  

 0,09 pro Minute  innerhalb der EU 

von Deutschland in andere EU Netze 

von Deutschland in Nicht-EU-Länder (siehe Ländertabelle) 
ab 0,09 pro Minute  

nicht genannte Länder: 1,99 pro Minute 

SMS 

in andere deutsche Mobilfunknetze20 0,09 pro SMS 

von Deutschland in die EU20 0,07 pro SMS 

in Mobilfunknetze außerhalb der EU20 0,29 pro SMS 

Internet-Flat über web.vodafone.de 1 GB19 

Anrufumleitung 

ins deutsche Vodafone Mobilfunknetz kostenlos 

ins deutsche Festnetz 
0,09 pro Minute 

in andere deutsche Mobilfunknetze 

Mindestlaufzeit keine 

Anschlusspreis  kostenlos 

 
 
Deine Internet-Nutzung 
• Du erhältst mit dem Tarif „CallYa Start“ für 4 Wochen 1 GB Datenvolumen. 
• In Deinem Tarif profitierst Du im Inland von der neuen 5G-Technologie: Bist Du in einem Gebiet mit 5G-Verfügbarkeit und hast 

ein 5G-fähiges Gerät, kannst Du auch im 5G-Netz surfen. Ansonsten surfst Du wie gewohnt mit der für Dich maximal verfügbaren 
Geschwindigkeit (4G|LTE Max) 19.  

• Hast Du Deine Highspeed-Daten19 verbraucht, surfst Du mit höchstens 64 kbit/s bis zum Ende der 4 Wochen.  
 
 
Weitere Preis-Infos 
• Du bezahlst den CallYa Start immer 4 Wochen im Voraus. Wir buchen den Preis direkt von Deiner CallYa-Karte ab. 
• Falls dafür nicht genug Guthaben auf Deiner Karte ist, zahlst Du, bis Du Deine Karte aufgeladen hast und wir wieder abbuchen 

können, diese Preise: 
- 9 Cent pro Minute im 60/60-Takt für Anrufe in deutsche Mobilfunknetze, ins deutsche Festnetz und in die Netze der EU 

 - 9 Cent pro SMS in deutsche Mobilfunknetze20 
- 7 Cent pro SMS in die EU20 
- 9 Cent pro Minute im 30/1-Takt für Anrufe innerhalb der EU 
- 3 Cent pro MB 

 
 
 
 
 
 
 
Die Erläuterungen zu den Ziffern findest Du am Ende des Dokuments. 

http://www.vodafone.de/
http://www.vodafone.de/privat/service/callya-verbindungen-ins-ausland.html
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CallYa Allnet Flat XS 
 
Preise in Euro inklusive MwSt.  
aus dem deutschen Vodafone-Mobilfunknetz 

CallYa Allnet Flat XS3 

Preis für 4 Wochen  7,99 

Leistungen für 4 Wochen:  

Einheiten 
in alle deutschen Netze und im EU-Roaming 

Flat fürs Telefonieren und SMS in 
Mobilfunknetze 

von Deutschland in andere EU-Netze 
200 Units fürs Telefonieren und SMS in 

Mobilfunknetze 

Telefonieren von Deutschland in Nicht-EU-Länder siehe Ländertabelle 
ab 0,09 pro Minute  

nicht genannte Länder: 1,99 pro Minute 
SMS in Mobilfunknetze außerhalb der EU20 0,29 pro SMS 

Internet Flat über web.vodafone.de 6 GB19 

Anrufumleitung 

ins deutsche Vodafone-Netz 

kostenlos ins deutsche Festnetz 

in andere deutsche Mobilfunknetze 

Mindestlaufzeit keine 

Anschlusspreis kostenlos 
 
 
Deine Internet-Nutzung  
• Du bekommst mit dem CallYa Allnet Flat XS für 4 Wochen 6 GB. 
• In Deinem Tarif profitierst Du im Inland von der neuen 5G-Technologie: Bist Du in einem Gebiet mit 5G-Verfügbarkeit und hast 

ein 5G-fähiges Gerät, kannst Du auch im 5G-Netz surfen. Ansonsten surfst Du wie gewohnt mit der für Dich maximal verfügbaren 
Geschwindigkeit (4G|LTE Max) 19 

• Hast Du Deine Highspeed-Daten19 verbraucht, surfst Du mit höchstens 64 kbit/s bis zum Ende der 4 Wochen.  
 
 
Der Preis 
• Du bezahlst immer 4 Wochen im Voraus. Wir buchen den Preis direkt von Deiner CallYa-Karte ab. 
• Falls dafür nicht genug Guthaben auf Deiner Karte ist, zahlst Du, bis Du Deine Karte aufgeladen hast und wir wieder abbuchen 

können, diese Preise:  
- 9 Cent pro Minute im 60/60-Takt für Anrufe in deutsche Mobilfunknetze und ins deutsche Festnetz  
- 9 Cent pro SMS in deutsche Mobilfunknetze und innerhalb der EU20 
- 7 Cent pro SMS aus Deutschland in die EU20 
- 9 Cent pro Minute im 30/1-Takt für Anrufe innerhalb der EU 
- 3 Cent pro MB fürs Surfen innerhalb Deutschland und der EU  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Die Erläuterungen zu den Ziffern findest Du am Ende des Dokuments. 

http://www.vodafone.de/
http://www.vodafone.de/privat/service/callya-verbindungen-ins-ausland.html
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CallYa Allnet Flat S 
 
Preise in Euro inklusive MwSt.  
aus dem deutschen Vodafone-Mobilfunknetz 

CallYa Allnet Flat S4 

Preis für 4 Wochen  9,99 

Leistungen für 4 Wochen:  

Einheiten 
in alle deutschen Netze und im EU-Roaming 

Flat fürs Telefonieren und SMS in 
Mobilfunknetze 

von Deutschland in andere EU-Netze 
200 Units fürs Telefonieren und SMS in 

Mobilfunknetze 

Telefonieren von Deutschland in Nicht-EU-Länder siehe Ländertabelle 
ab 0,09 pro Minute  

nicht genannte Länder: 1,99 pro Minute 
SMS in Mobilfunknetze außerhalb der EU20 0,29 pro SMS 

Internet Flat über web.vodafone.de 10 GB19 

Anrufumleitung 

ins deutsche Vodafone-Netz 

kostenlos ins deutsche Festnetz 

in andere deutsche Mobilfunknetze 

Mindestlaufzeit keine 

Anschlusspreis kostenlos 

 
 
Deine Internet-Nutzung  
• Du bekommst mit dem CallYa Allnet Flat S für 4 Wochen 10 GB. 
• In Deinem Tarif profitierst Du im Inland von der neuen 5G-Technologie: Bist Du in einem Gebiet mit 5G-Verfügbarkeit und hast 

ein 5G-fähiges Gerät, kannst Du auch im 5G-Netz surfen. Ansonsten surfst Du wie gewohnt mit der für Dich maximal verfügbaren 
Geschwindigkeit (4G|LTE Max) 19. 

• Hast Du Deine Highspeed-Daten19 verbraucht, surfst Du mit höchstens 64 kbit/s bis zum Ende der 4 Wochen.  
 
 
Der Preis 
• Du bezahlst immer 4 Wochen im Voraus. Wir buchen den Preis direkt von Deiner CallYa-Karte ab. 
• Falls dafür nicht genug Guthaben auf Deiner Karte ist, zahlst Du, bis Du Deine Karte aufgeladen hast und wir wieder abbuchen 

können, diese Preise:  
- 9 Cent pro Minute im 60/60-Takt für Anrufe in deutsche Mobilfunknetze und ins deutsche Festnetz  
- 9 Cent pro SMS in deutsche Mobilfunknetze und innerhalb der EU20 
- 7 Cent pro SMS aus Deutschland in die EU20 
- 9 Cent pro Minute im 30/1-Takt für Anrufe innerhalb der EU 
- 3 Cent pro MB fürs Surfen innerhalb Deutschland und der EU  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Die Erläuterungen zu den Ziffern findest Du am Ende des Dokuments. 

http://www.vodafone.de/
http://www.vodafone.de/privat/service/callya-verbindungen-ins-ausland.html
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CallYa Allnet Flat M 
 
Preise in Euro inklusive MwSt.  
aus dem deutschen Vodafone-Mobilfunknetz 

CallYa Allnet Flat M5 

Preis für 4 Wochen  14,99 

Leistungen für 4 Wochen:  

Einheiten 
in alle Deutschen Netze und Im EU-Roaming 

Flat fürs Telefonieren und SMS in 
Mobilfunknetze 

von Deutschland in andere EU-Netze 
500 Units fürs Telefonieren und SMS in 

Mobilfunknetze 

Telefonieren von Deutschland in Nicht-EU-Länder siehe Ländertabelle 
ab 0,09 pro Minute 

nicht genannte Länder: 1,99 pro Minute 

SMS in Mobilfunknetze außerhalb der EU20 0,29 pro SMS 

Internet Flat über web.vodafone.de 20 GB19 

Anrufumleitung 

ins deutsche Vodafone-Netz 

kostenlos ins deutsche Festnetz 

in andere deutsche Mobilfunknetze 

Mindestlaufzeit keine 

Anschlusspreis kostenlos 

 
 
Deine Internet-Nutzung 
• Du bekommst mit dem CallYa Allnet Flat M für 4 Wochen 20 GB.  
• In Deinem Tarif profitierst Du im Inland von der neuen 5G-Technologie: Bist Du in einem Gebiet mit 5G-Verfügbarkeit und hast 

ein 5G-fähiges Gerät, kannst Du auch im 5G-Netz surfen. Ansonsten surfst Du wie gewohnt mit der für Dich maximal verfügbaren 
Geschwindigkeit (4G|LTE Max) 19. 

• Hast Du Deine Highspeed-Daten19 verbraucht, surfst Du mit höchstens 64 kbit/s bis zum Ende der 4 Wochen. 
 
 
Der Preis 
• Du bezahlst immer 4 Wochen im Voraus. Wir buchen den Preis direkt von Deiner CallYa-Karte ab. 
• Falls dafür nicht genug Guthaben auf Deiner Karte ist, zahlst Du, bis Du Deine Karte aufgeladen hast und wir wieder abbuchen 

können, diese Preise:  
- 9 Cent pro Minute im 60/60-Takt für Anrufe in deutsche Mobilfunknetze und ins deutsche Festnetz  
- 9 Cent pro SMS in deutsche Mobilfunknetze und innerhalb der EU20 
- 7 Cent pro SMS aus Deutschland in Mobilfunknetze in die EU20 
- 9 Cent pro Minute im 30/1-Takt für Anrufe innerhalb der EU 
- 3 Cent pro MB fürs Surfen innerhalb Deutschland und der EU  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Die Erläuterungen zu den Ziffern findest Du am Ende des Dokuments. 

http://www.vodafone.de/
http://www.vodafone.de/privat/service/callya-verbindungen-ins-ausland.html
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CallYa Allnet Flat L 
 
Preise in Euro inklusive MwSt.  
aus dem deutschen Vodafone-Mobilfunknetz 

CallYa Allnet Flat L6 

Preis für 4 Wochen  19,99 

Leistungen für 4 Wochen:  

Einheiten 
in alle Deutschen Netze und Im EU-Roaming 

Flat fürs Telefonieren und SMS in 
Mobilfunknetze 

von Deutschland in andere EU-Netze 
500 Units fürs Telefonieren und SMS in 

Mobilfunknetze 

Telefonieren von Deutschland in Nicht-EU-Länder siehe Ländertabelle 
ab 0,09 pro Minute 

nicht genannte Länder: 1,99 pro Minute 
SMS in Mobilfunknetze außerhalb der EU20 0,29 pro SMS 

Internet Flat über web.vodafone.de 30 GB19 

Anrufumleitung 

ins deutsche Vodafone-Netz 

kostenlos ins deutsche Festnetz 

in andere deutsche Mobilfunknetze 

Mindestlaufzeit keine 

Anschlusspreis kostenlos 

 
 
Deine Internet-Nutzung 
• Du bekommst mit dem CallYa Allnet Flat L für 4 Wochen 30 GB. 
• In Deinem Tarif profitierst Du im Inland von der neuen 5G-Technologie: Bist Du in einem Gebiet mit 5G-Verfügbarkeit und hast 

ein 5G-fähiges Gerät, kannst Du auch im 5G-Netz surfen. Ansonsten surfst Du wie gewohnt mit der für Dich maximal verfügbaren 
Geschwindigkeit (4G|LTE Max) 19. 

• Hast Du Deine Highspeed-Daten19 verbraucht, surfst Du mit höchstens 64 kbit/s bis zum Ende der 4 Wochen.  
 
 
Weitere Preis-Infos 
• Du bezahlst den CallYa Allnet Flat L immer 4 Wochen im Voraus. Wir buchen den Preis direkt von Deiner CallYa-Karte ab. 
• Falls dafür nicht genug Guthaben auf Deiner Karte ist, zahlst Du, bis Du Deine Karte aufgeladen hast und wir wieder abbuchen 

können, diese Preise: 
- 9 Cent pro Minute im 60/60-Takt für Anrufe in deutsche Mobilfunknetze und ins deutsche Festnetz 

 - 9 Cent pro SMS in deutsche Mobilfunknetze und innerhalb der EU20 
 - 7 Cent pro SMS aus Deutschland in Mobilfunknetze in die EU20 

- 9 Cent pro Minute im 30/1-Takt für Anrufe innerhalb der EU 
- 3 Cent pro MB fürs Surfen innerhalb Deutschlands und der EU 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Die Erläuterungen zu den Ziffern findest Du am Ende des Dokuments. 

http://www.vodafone.de/
http://www.vodafone.de/privat/service/callya-verbindungen-ins-ausland.html
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CallYa Digital 
 
Preise in Euro inklusive MwSt.  
aus dem deutschen Vodafone-Mobilfunknetz 

CallYa Digital7 

Preis für 4 Wochen  20,00 

Leistungen für 4 Wochen: 

Einheiten in alle deutschen Netze und im EU-Roaming 
Flat fürs Telefonieren und SMS in 

Mobilfunknetze 

Telefonieren 
von Deutschland in andere EU-Netze 0,09 pro Minute 

von Deutschland in Nicht-EU-Länder siehe Ländertabelle 
ab 0,09 pro Minute 

nicht genannte Länder: 1,99 pro Minute 

SMS 
von Deutschland in Mobilfunknetze in die EU20 0,07 pro SMS 

in Mobilfunknetze außerhalb der EU20 0,29 pro SMS 

Internet Flat über web.vodafone.de 30 GB19 

Anrufumleitung 

ins deutsche Vodafone-Netz 

kostenlos ins deutsche Festnetz 

in andere deutsche Mobilfunknetze 

Mindestlaufzeit keine 

Anschlusspreis kostenlos 

 
 
Deine Internet-Nutzung 
• Du erhältst mit dem Tarif CallYa Digital für 4 Wochen 30 GB Datenvolumen.  
• In Deinem Tarif profitierst Du im Inland von der neuen 5G-Technologie: Bist Du in einem Gebiet mit 5G-Verfügbarkeit und hast 

ein 5G-fähiges Gerät, kannst Du auch im 5G-Netz surfen. Ansonsten surfst Du wie gewohnt mit der für Dich maximal verfügbaren 
Geschwindigkeit (4G|LTE Max) 19.  

• Hast Du Deine Highspeed-Daten verbraucht, surfst Du mit höchstens 64 kbit/s bis zum Ende der 4 Wochen.  
 
 
Der Preis 
• Du bezahlst immer 4 Wochen im Voraus. Wir buchen den Preis direkt von Deinem Guthabenkonto ab. 
• Deine Vodafone-Karte lädt sich bei Bedarf von Deinem angegebenen Bankkonto auf. Fällt Dein Guthaben unterhalb des 

erforderlichen Basispreises, laden wir automatisch den von Dir gewählten Betrag per Lastschriftverfahren auf, bis zu 150 Euro im 
Monat.  

• Falls der Basispreis nicht abgebucht werden kann, gelten folgende Preise:  
- 9 Cent pro Minute im 60/60-Takt für Anrufe in deutsche Mobilfunknetze, ins deutsche Festnetz und in andere Netze der EU 
- 9 Cent pro SMS in deutsche Mobilfunknetze und innerhalb der EU20 
- 7 Cent pro SMS aus Deutschland in Mobilfunknetze in die EU20 
- 9 Cent pro Minute im 30/1-Takt für Anrufe innerhalb der EU 
- 3 Cent pro MB fürs Surfen innerhalb Deutschland und der EU  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Die Erläuterungen zu den Ziffern findest Du am Ende des Dokuments. 

http://www.vodafone.de/
http://www.vodafone.de/privat/service/callya-verbindungen-ins-ausland.html
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CallYa Black 
 
Preise in Euro inklusive MwSt.  
aus dem deutschen Vodafone-Mobilfunknetz 

CallYa Black8 

Preis für 4 Wochen  79,99 

Leistungen für 4 Wochen: 

Einheiten 
in alle deutschen Netze und im EU-Roaming 

Flat fürs Telefonieren und SMS in 
Mobilfunknetze 

von Deutschland in andere EU-Netze 
500 Units fürs Telefonieren und SMS in 

Mobilfunknetze 

Telefonieren  
von Deutschland in Nicht-EU-Länder  
siehe Ländertabelle 

ab 0,09 pro Minute 
nicht genannte Länder: 1,99 pro Minute 

SMS in Mobilfunknetze außerhalb der EU20 0,29 pro SMS 

Internet Flat über web.vodafone.de unbegrenzt19 

EU-Roaming 87 GB für EU-Roaming inklusive 

Anrufumleitung 

ins deutsche Vodafone-Netz 

kostenlos ins deutsche Festnetz 

in andere deutsche Mobilfunknetze 

Mindestlaufzeit keine 

Anschlusspreis kostenlos 

 
Deine Internet-Nutzung 
• Du erhältst mit dem Tarif „CallYa Black“ für 4 Wochen unbegrenztes Datenvolumen in Deutschland. 
• In Deinem Tarif profitierst Du im Inland von der neuen 5G-Technologie: Bist Du in einem Gebiet mit 5G-Verfügbarkeit und hast 

ein 5G-fähiges Gerät, kannst Du auch im 5G-Netz surfen. Ansonsten surfst Du wie gewohnt mit der für Du maximal verfügbaren 
Geschwindigkeit (4G|LTE Max) 19. 

• Im EU-Ausland steht Dir von Deinem Datenvolumen bis zu 87 GB zur Verfügung. 
• Wenn der Basispreis nicht abgebucht werden konnte, gilt EU-weit: Datennutzung 0,03 Euro pro MB. Hast Du Deine  

Highspeed-Daten verbraucht, surfst Du mit höchstens 64 kbit/s bis zum Ende der 4 Wochen.  
 
 
Der Preis 
• Du bezahlst immer 4 Wochen im Voraus. Wir buchen den Preis direkt von Deiner CallYa-Karte ab. 
• Falls dafür nicht genug Guthaben auf Deiner Karte ist, zahlst Du, bis Du Deine Karte aufgeladen hast und wir wieder abbuchen 

können, diese Preise:  
- 9 Cent pro Minute im 60/60-Takt für Anrufe in deutsche Mobilfunknetze und ins deutsche Festnetz  
- 9 Cent pro SMS in deutsche Mobilfunknetze und innerhalb der EU20 
- 9 Cent pro Minute im 30/1-Takt für Anrufe innerhalb der EU 
- 9 Cent pro Minute im 60/60-Takt für Anrufe von Deutschland in die EU 

 - 7 Cent pro SMS von Deutschland in Mobilfunknetze in die EU20 
- 3 Cent pro MB fürs Surfen innerhalb Deutschland und der EU  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Die Erläuterungen zu den Ziffern findest Du am Ende des Dokuments. 

http://www.vodafone.de/
http://www.vodafone.de/privat/service/callya-verbindungen-ins-ausland.html
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CallYa Jahrestarif 
 
Preise in Euro inklusive MwSt.  
aus dem deutschen Vodafone-Mobilfunknetz 

CallYa Jahrestarif9, 10 

Preis für 365 Tage 99,99 

Inkludierte Leistungen  

Einheiten 
in alle deutschen Netze und im EU-Roaming 

Flat fürs Telefonieren und SMS in 
Mobilfunknetze 

von Deutschland in andere EU-Netze 
2400 Units fürs Telefonieren und SMS in 

Mobilfunknetze 

Telefonieren von Deutschland in Nicht-EU-Länder siehe Ländertabelle 
ab 0,09 pro Minute  

nicht genannte Länder: 1,99 pro Minute 
SMS in Mobilfunknetze außerhalb der EU20 0,29 pro SMS 

Internet Flat über web.vodafone.de 120 GB19 

Anrufumleitung 

ins deutsche Vodafone-Netz 

kostenlos ins deutsche Festnetz 

in andere deutsche Mobilfunknetze 

Mindestlaufzeit keine 

Anschlusspreis kostenlos 

 
 
Deine Internet-Nutzung  
• Du bekommst mit dem CallYa Jahrestarif für 365 Tage 120 GB. 
• In Deinem Tarif profitierst Du im Inland von der neuen 5G-Technologie: Bist Du in einem Gebiet mit 5G-Verfügbarkeit und hast 

ein 5G-fähiges Gerät, kannst Du auch im 5G-Netz surfen. Ansonsten surfst Du wie gewohnt mit der für Du maximal verfügbaren 
Geschwindigkeit (4G|LTE Max)19. 

• Hast Du Deine Highspeed-Daten19 verbraucht, surfst Du mit höchstens 64 kbit/s bis zum Ende der Tariflaufzeit oder Du buchst 
verfügbare Optionen hinzu.  

 
 
Der Preis 
• Du bezahlst 99,99 Euro im Voraus. Wir buchen den Preis direkt von Deiner CallYa-Karte ab. 
• Falls dafür nicht genug Guthaben auf Deiner Karte ist, zahlst Du, bis Du Deine Karte aufgeladen hast und wir wieder abbuchen 

können, diese Preise:  
- 9 Cent pro Minute im 60/60-Takt für Anrufe in deutsche Mobilfunknetze und ins deutsche Festnetz  
- 9 Cent pro SMS in deutsche Mobilfunknetze und innerhalb der EU20 
- 7 Cent pro SMS aus Deutschland in die EU20 
- 9 Cent pro Minute im 30/1-Takt für Anrufe innerhalb der EU 
- 3 Cent pro MB fürs Surfen innerhalb Deutschland und der EU  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Die Erläuterungen zu den Ziffern findest Du am Ende des Dokuments. 

http://www.vodafone.de/
http://www.vodafone.de/privat/service/callya-verbindungen-ins-ausland.html
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CallYa-Optionen 
 
Suche Dir einfach aus, was Du zusätzlich zu Deinem Tarif brauchst. Die Optionen haben eine Nutzungszeitraum von  
24 Stunden, 7 Tagen oder 4 Wochen. Buche die Optionen in der MeinVodafone-App oder per SMS mit „Buchungscode“ an 80808. 
 

 
CallYa Internet-Optionen: 
 

Internet-Optionen Buchungscode Art 
Preise in Euro 

inklusive MwSt.  
Nutzungszeitraum 

Abo-Option 500 MB11 „Abo 500 MB“ 

Abo* 

2,99 

4 Wochen* 
Abo-Option 1 GB11 „Abo 1 GB“ 4,99 

Abo-Option 4 GB11 „Abo 4 GB“ 9,99 

Abo-Option 10 GB11 „Abo 10 GB“ 19,99 

DayFlat 10 GB12 „Day“ 

Einmal-
Option** 

4,99 24 Stunden** 

DayFlat Unlimited12 „Day100“ 6,99 24 Stunden** 

Einmal-Option 500 MB12 „500 MB“ 2,99 7 Tage** 

Einmal-Option 1 GB12 „1 GB“ 4,99 7 Tage** 

Einmal-Option 4 GB12 „4 GB“ 9,99 7 Tage** 

Monats-Option 4 GB12 „4 GB“  9,99 28 Tage*** 

* Automatische Verlängerung um 4 Wochen, wenn Du genug Guthaben auf Deiner CallYa-Karte hast und nicht vor Ablauf der 
4 Wochen kündigst. 

** Einmal-Optionen verlängern sich nicht automatisch und können beliebig oft gebucht werden. 
Alle Internet-Optionen beinhalten EU-Roaming inklusive. 

*** Die Monats-Option 4 GB ist nur in Kombination mit dem CallYa Jahrestarif buchbar und verlängert sich nicht automatisch. Diese Option kann 
beliebig oft gebucht werden und beinhaltet EU-Roaming inklusive. 

 
 
CallYa Telefonie- und SMS-Optionen 
 

Minuten- und SMS-Optionen Buchungscode Art 
Preise in Euro 

inklusive MwSt. 
Nutzungszeitraum 

100 Minuten oder SMS 
Minuten  in alle deutschen Netze, im EU-Roaming und 
von Deutschland in alle Netze der EU sowie ins 
türkische Festnetz13, 20 

SMS in alle deutschen Mobilfunknetze, im EU-
Roaming und von Deutschland in alle Mobilfunknetze 
der EU 

„100“ 

Abo* 

4,99 4 Wochen* 

400 Minuten oder SMS  
Minuten in alle deutschen Netze, im EU-Roaming und 
von Deutschland in alle Netze der EU sowie ins 
türkische Festnetz 14. 20 

SMS in alle deutschen Mobilfunknetze, im EU-
Roaming und von Deutschland in alle Mobilfunknetze 
der EU 

„400“ 9,99 4 Wochen* 

Türkei Mobil 100 Min/SMS 100 Min/SMS von 
Deutschland ins Türkische Mobilfunknetz 

„TK100“ 9,99 4 Wochen* 

Vodafone-Flat15 
Minuten- und SMS-Flat ins deutsche Vodafone-
Mobilfunknetz 

„Vodafone“ 2,99 4 Wochen* 

* Automatische Verlängerung um 4 Wochen, wenn Du genug Guthaben auf Deiner CallYa-Karte hast und nicht vor Ablauf der  
4 Wochen kündigst. 

Die Erläuterungen zu den Ziffern findest Du am Ende des Dokuments. 

http://www.vodafone.de/
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International Roaming-Optionen 
 

*  Zubuchbar in allen CallYa-Tarifen. 
** Option verlängert sich nicht automatisch. 
 
 
 

Weitere Services 
 
Weitere Services Preise in Euro inklusive MwSt. 

Anrufe zur Kundenhotline (0172 229 0 229) 
Classic: 

0,09 pro Minute 

Smartphone Tarife: 
Bepreisung siehe Anrufe in das deutsche 

Vodafone Mobilfunknetz 
Mobilfunk-Nummer mitnehmen  
zu einem anderen Anbieter, pro Rufnummer 
(Portierung) 

kostenlos 

SIM Kartentausch (Ersatzkarte) 5,00 

SMS zu Premiumrufnummer20 siehe InfoDok 538 

Anrufe zu Premiumrufnummern siehe InfoDok 536 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Die Erläuterungen zu den Ziffern findest Du am Ende des Dokuments. 

International Roaming Optionen Buchungscode Art 
Preise in Euro 

inklusive MwSt. 
Nutzungszeitraum 

Türkei 500 MB*, 16 „TK500“ Einmal-
Option** 

9,99 4 Wochen** 

Schweiz 1 GB*. 17 „CH1GB“ Einmal-
Option** 

9,99 2 Wochen** 

http://www.vodafone.de/
http://www.vodafone.de/infofaxe/538.pdf
http://www.vodafone.de/infofaxe/536.pdf
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Sonderrufnummern 
 
Anbieter/Service Rufnummer Preis pro Minute Preis pro Anruf 

Notruf  
110  kostenlos - 

112 kostenlos - 
Einheitlicher Behördenruf 115 Preis ins dt. Festnetz - 

Rufnummern für Dienste von sozialem Wert  116xyz kostenlos - 

Massenverkehrsdienste 
(Televote)  

0137-1, 0137-5 - 0,14 € 

0137-2, -3, -4 0,14 € - 

0137-6 - 0,25 € 

0137-7 - 1,00 € 

0137-8, -9 - 0,50 € 

Service-Dienste 0180  

0180-1 0,039 € - 

0180-2 - 0,06 € 

0180-3 0,09 € - 

0180-4 - 0,20 € 

0180-5 0,14 € - 

0180-6 - 0,20 € 

0180-7 
30 Sekunden frei, 

danach 0,14 € 
- 

VPN-Services 0181 bis 0189 0,708 € - 

Nationale Teilnehmerrufnummern 032 032 0,09 € - 

Persönliche Rufnummern 0700 0700 0,09 € - 

Entgeltfreie Telefondienste 0800  0800 kostenlos - 
Universal International Freephone Number 
(UIFN) 

00800 kostenlos - 

Premium-Dienste 0900 0900 Der Preis zu dem jeweiligen Dienst des einzelnen 
Anbieters wird vor Beginn der entgeltpflichtigen 

Verbindung kostenfrei angesagt. 
Die gesetzl. festgelegte Preishöchstgrenze beträgt  

3 € pro Minute bei zeitbasierter Abrechnung bzw. 30 €  
bei Abrechnung pro Verbindung. 

Auskunfts- und Vermittlungsdienste 
118xy 

118xy 

Kurzwahl-Sprachdienste  
(abweichend vom Standard abgerechnete Servicerufnummern inkl. 
Fremddienste anderer Anbieter) 

e*message 
(e*Cityruf) 

Tonruf, Tonwahl  0164, 0168 2,04 € - 
Modem 01690 und 01691 0,81 € 2,04 € 
Operator 016951 und 016952 2,04 € - 
Operator 016953 und 01699 0,81 € 2,04 € 

Satellitendienste 

Inmarsat 0087 5,12 € - 

Iridium 008816 und 008817 5,12 € - 

EMSAT 0088213 5,12 € - 

Thuraya 0088216 5,12 € - 
 
 
 
 
 
 
Die Erläuterungen zu den Ziffern findest Du am Ende des Dokuments. 

http://www.vodafone.de/
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Telefonieren von Deutschland ins Ausland  
 

Land Länderspezifische Preise in Euro inklusive MwSt. 
 ins Festnetz ins Mobilfunknetz SMS20 

In die EU, Großbritannien, Norwegen, Island, 
Liechtenstein 

0,09 0,09 0,07 

Ländergruppe 2 (z.B. USA, China, Indien, 
Australien, Brasilien) 

0,09 0,09 0,29 

Ländergruppe 3: Türkei, Zypern (Nordteil) 0,09 0,15 0,29 
Ländergruppe 4 (z.B. Russland, Ukraine, 
Ägypten, Argentinien) 

0,19 0,19 0,29 

Länderruppe 5 (z.B. Albanien, Serbien, 
Jamaika, Kongo) 

0,49 0,49 0,29 

 
Alle Länder findest Du auf vodafone.de/InternationalCalling 
 
Nicht aufgeführte Länder werden mit 1,99 Euro pro Minute abgerechnet. 
 
 

CallYa EU-Roaming 
 
Telefonieren, simsen und surfen innerhalb der EU 

 
Guthaben ausreichend 
Du hast genügend Guthaben für Deinen Basispreis aufgeladen? Dann gelten folgende Preise:  

In den Tarifen Abgehende Anrufe 
nach Deutschland und in 

andere  
EU-Länder18 

Ankommende 
Anrufe18 

Daten18 SMS in 
Mobilfunknetze 

nach Deutschland 
und in andere  
EU-Länder18, 20 

CallYa Classic 9 Cent pro Minute*** 0 Cent pro Minute 3 Cent pro MB 9 Cent pro SMS 
CallYa Start 

200 Einheiten**, danach  
9 Cent pro Minute*** 

0 Cent pro Minute 1 GB* 
200 Einheiten**, 

danach  
9 Cent pro SMS 

CallYa Allnet Flat S Flat Flat 10 GB* Flat 
CallYa Allnet Flat M Flat Flat 20 GB* Flat 
CallYa Allnet Flat L Flat Flat 30 GB* Flat 
CallYa Digital Flat Flat 30 GB* Flat 
CallYa Black Flat Flat 87 GB Flat 

* In den Tarifen mit inkludiertem Datenvolumen nutzt Du Deine Highspeed-Daten19 innerhalb der EU wie zu Hause. 
** Im Tarif CallYa Start nutzt Du Deine Inklusiv-Einheiten innerhalb der EU wie zu Hause.  
*** Abrechnung im EU-Ausland nach 30/1-Taktung, ansonsten erfolgt innerhalb Deutschlands minutengenaue Abrechnung. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Die Erläuterungen zu den Ziffern findest Du am Ende des Dokuments. 

http://www.vodafone.de/
http://www.vodafone.de/InternationalCalling
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Guthaben nicht ausreichend 
Du hast nicht genügend Guthaben für Deinen Basispreis aufgeladen? Dann gelten folgende Preise:  
 
In den Tarifen Abgehende 

Anrufe 
nach Deutschland 

und in andere  
EU-Länder18 

Ankommende 
Anrufe18 

Daten18 SMS in 
Mobilfunknetze 

nach  
Deutschland20 

SMS in 
Mobilfunknetze 

in andere  
EU- 

Länder18, 20 
CallYa Classic 

9 Cent pro Minute 0 Cent pro Minute 3 Cent pro MB 9 Cent pro SMS 7 Cent pro SMS 

CallYa Start 
CallYa Allnet Flat S 
CallYa Allnet Flat M 
CallYa Allnet Flat L 
CallYa Digital 
CallYa Black 

 
CallYa EU-Roaming gilt in diesen Ländern: 
Azoren, Belgien, Bulgarien, Dänemark, Ceuta, Estland, Finnland, Frankreich, Französisch Guyana, Gibraltar, Griechenland, 
Großbritannien, Guadeloupe, Irland, Island, Italien, Kanaren, Kroatien, Lettland, Liechtenstein, Litauen, Luxemburg, Madeira, Malta, 
Martinique, Mayotte, Melilla, Niederlande, Norwegen, Österreich, Polen, Portugal, Réunion, Rumänien, Saint-Martin, Schweden, 
Slowakei, Slowenien, Spanien, Tschechien, Ungarn und Zypern. 
 

Gut zu wissen: Weitere Preise und Infos zum Telefonieren, Simsen und Surfen außerhalb der EU findest Du im InfoDok 397 „CallYa 
Roaming“. 
 

Hinweis: Großbritannien bleibt auch nach dem Austritt aus der Europäischen Union Teil der EU-Roaming-Zone (EU sowie 
Großbritannien, Island, Liechtenstein und Norwegen). Tarifänderungen gibt es vorerst nicht. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Die Erläuterungen zu den Ziffern findest Du am Ende des Dokuments. 

http://www.vodafone.de/
http://www.vodafone.de/infofaxe/397.pdf
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Erläuterungen zu den Ziffern 
 
Hier sind alle Preise inklusive Mehrwertsteuer angegeben. 

1 Was gilt für CallYa Classic?  
Mit CallYa Classic telefonierst Du für nur 9 Cent pro Minute in alle deutschen Netze, im EU-Ausland und von Deutschland ins EU-Ausland. Auch 
SMS verschickst Du in Mobilfunknetze im Inland und im EU-Ausland für 9 Cent pro SMS und von Deutschland ins EU-Ausland für 7 Cent pro SMS. 
Für mobile Datendienste zahlst Du 3 Cent pro MB im Inland und EU-Ausland.  In Deinem Tarif profitierst Du im Inland von der neuen 5G-
Technologie: Bist Du in einem Gebiet mit 5G-Verfügbarkeit und hast ein 5G-fähiges Gerät, kannst Du auch im 5G-Netz surfen. Ansonsten surfst Du 
wie gewohnt mit der für Dich maximal verfügbaren Geschwindigkeit (4G|LTE Max). Alle Preise inkl. MwSt. 

2 Was gilt für den CallYa Start?  
CallYa Start kostet 4,99 Euro für 4 Wochen. Bezahlung durch Guthaben, Abbuchung alle 4 Wochen. Du bekommst 1 GB Datenvolumen zum Surfen 
in Deutschland und der EU.  In Deinem Tarif profitierst Du im Inland von der neuen 5G-Technologie: Bist Du in einem Gebiet mit 5G-Verfügbarkeit 
und hast ein 5G-fähiges Gerät, kannst Du auch im 5G-Netz surfen. Ansonsten surfst Du wie gewohnt mit der für Dich maximal verfügbaren 
Geschwindigkeit (4G|LTE Max). Außerdem bekommst Du, neben der Flat für Standardgespräche ins deutsche Vodafone-Netz, und SMS ins 
deutsche Vodafone-Mobilfunknetz, 200 Inklusiv-Einheiten, die Du flexibel fürs Telefonieren in alle anderen deutschen Netze oder für SMS in alle 
anderen deutschen Mobilfunknetze, im EU-Ausland und von Deutschland in die EU nutzen kannst. EU-Roaming ist inklusive. Nach Aufbrauchen 
der Inklusiv-Einheiten oder wenn der Basispreis nicht abgebucht werden konnte, gilt EU-weit: Datennutzung 0,03 Euro/MB, Standardgespräche 
0,09 Euro/Min, SMS im Inland 0,09 Euro/SMS, SMS ins EU-Ausland 0,07 Euro/SMS. Alle Preise inklusive MwSt. 

3 Was gilt für die CallYa Allnet Flat XS?  
CallYa Allnet Flat XS kostet 7,99 Euro für 4 Wochen. Bezahlung durch Guthaben, Abbuchung alle 4 Wochen. Du bekommst 6 GB Datenvolumen 
zum Surfen in Deutschland und der EU. In Deinem Tarif profitierst Du im Inland von der neuen 5G-Technologie: Bist Du in einem Gebiet mit 5G-
Verfügbarkeit und hast ein 5G-fähiges Gerät, kannst Du auch im 5G-Netz surfen. Ansonsten surfst Du wie gewohnt mit der für Dich maximal 
verfügbaren Geschwindigkeit (4G|LTE Max). Außerdem bekommst Du eine Flat für Standardgespräche in alle deutschen Netze und SMS in alle 
deutschen Mobilfunknetze und im EU-Ausland sowie 200 Inklusiv-Einheiten, die Du fürs Telefonieren und für SMS von Deutschland in die EU 
nutzen kannst. EU-Roaming ist inklusive. Nach Aufbrauchen der Inklusiv-Einheiten oder wenn der Basispreis nicht abgebucht werden konnte, gilt 
EU-weit: Datennutzung 0,03 Euro/MB, Gespräche 0,09 Euro/Min, SMS im Inland 0,09 Euro/SMS, SMS ins EU-Ausland 0,07 Euro/SMS. Alle Preise 
inkl. MwSt. 

4 Was gilt für die CallYa Allnet Flat S?  
CallYa Allnet Flat S kostet 9,99 Euro für 4 Wochen. Bezahlung durch Guthaben, Abbuchung alle 4 Wochen. Du bekommst 10 GB Datenvolumen 
zum Surfen in Deutschland und der EU. In Deinem Tarif profitierst Du im Inland von der neuen 5G-Technologie: Bist Du in einem Gebiet mit 5G-
Verfügbarkeit und hast ein 5G-fähiges Gerät, kannst Du auch im 5G-Netz surfen. Ansonsten surfst Du wie gewohnt mit der für Dich maximal 
verfügbaren Geschwindigkeit (4G|LTE Max). Außerdem bekommst Du eine Flat für Standardgespräche in alle deutschen Netze und SMS in alle 
deutschen Mobilfunknetze und im EU-Ausland sowie 200 Inklusiv-Einheiten, die Du fürs Telefonieren und für SMS von Deutschland in die EU 
nutzen kannst. EU-Roaming ist inklusive. Nach Aufbrauchen der Inklusiv-Einheiten oder wenn der Basispreis nicht abgebucht werden konnte, gilt 
EU-weit: Datennutzung 0,03 Euro/MB, Gespräche 0,09 Euro/Min, SMS im Inland 0,09 Euro/SMS, SMS ins EU-Ausland 0,07 Euro/SMS. Alle Preise 
inkl. MwSt. 

5 Was gilt für den CallYa Allnet Flat M?  
CallYa Allnet Flat M kostet 14,99 Euro für 4 Wochen. Bezahlung durch Guthaben, Abbuchung alle 4 Wochen. Du bekommst 20 GB Datenvolumen 
zum Surfen in Deutschland und der EU. In Deinem Tarif profitierst Du im Inland von der neuen 5G-Technologie: Bist Du in einem Gebiet mit 5G-
Verfügbarkeit und hast ein 5G-fähiges Gerät, kannst Du auch im 5G-Netz surfen. Ansonsten surfst Du wie gewohnt mit der für Dich maximal 
verfügbaren Geschwindigkeit (4G|LTE Max). Außerdem bekommst Du eine Flat für Standardgespräche in alle deutschen Netze und SMS in alle 
deutschen Mobilfunknetze und im EU-Ausland sowie 500 Inklusiv-Einheiten, die Du fürs Telefonieren und für SMS von Deutschland in die EU 
nutzen kannst. EU-Roaming ist inklusive.  Nach Aufbrauchen der Inklusiv-Einheiten oder wenn der Basispreis nicht abgebucht werden konnte, gilt 
EU-weit: Datennutzung 0,03 Euro/MB, Gespräche 0,09 Euro/Min, SMS im Inland 0,09 Euro/SMS, SMS ins EU-Ausland 0,07 Euro/SMS. Alle Preise 
inkl. MwSt. 

6 Was gilt für den CallYa Allnet Flat L?  
CallYa Allnet Flat L kostet 19,99 Euro für 4 Wochen. Bezahlung durch Guthaben, Abbuchung alle 4 Wochen. Du bekommst 30 GB Datenvolumen 
zum Surfen in Deutschland und der EU.  In Deinem Tarif profitierst Du im Inland von der neuen 5G-Technologie: Bist Du in einem Gebiet mit 5G-
Verfügbarkeit und hast ein 5G-fähiges Gerät, kannst Du auch im 5G-Netz surfen. Ansonsten surfst Du wie gewohnt mit der für Dich maximal 
verfügbaren Geschwindigkeit (4G|LTE Max). Außerdem bekommst Du eine Flat für Standardgespräche in alle deutschen Netze und SMS in alle 
deutschen Mobilfunknetze und im EU-Ausland sowie 500 Inklusiv-Einheiten, die Du fürs Telefonieren und für SMS von Deutschland in die EU 
nutzen kannst. EU-Roaming ist inklusive.  Nach Aufbrauchen der Inklusiv-Einheiten oder wenn der Basispreis nicht abgebucht werden konnte, gilt 
EU-weit: Datennutzung 0,03 Euro/MB, Gespräche 0,09 Euro/Min, SMS im Inland 0,09 Euro/SMS, SMS ins EU-Ausland 0,07 Euro/SMS. Alle Preise 
inkl. MwSt. 
7 Was gilt für CallYa Digital? 
CallYa Digital kostet 20 Euro für 4 Wochen. Der Tarif verlängert sich alle 4 Wochen. Du bekommst 30 GB Datenvolumen zum Surfen in Deutschland 
und der EU. Außerdem bekommst Du eine Flat für Standardgespräche in alle deutschen Netze und SMS in alle deutschen Mobilfunknetze und im 

http://www.vodafone.de/
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EU-Ausland. EU-Roaming ist inklusive. In Deinem Tarif profitierst Du im Inland von der neuen 5G-Technologie: Bist Du in einem Gebiet mit 5G-
Verfügbarkeit und hast ein 5G-fähiges Gerät, kannst Du auch im 5G-Netz surfen. Ansonsten surfst Du wie gewohnt mit der für Dich maximal 
verfügbaren Geschwindigkeit (4G|LTE Max). Wenn der Basispreis nicht abgebucht werden konnte und das SEPA-Lastschriftverfahren pausiert, gilt 
EU-weit: Datennutzung 0,03 Euro/MB, Gespräche 0,09 Euro/Min, SMS im Inland 0,09 Euro/SMS, SMS ins EU-Ausland 0,07 Euro/SMS. Alle Preise 
inkl. MwSt. 

8 Was gilt für CallYa Black?  
CallYa Black kostet 79,99 Euro für 4 Wochen. Bezahlung durch Guthaben, Abbuchung alle 4 Wochen. Du bekommst unbegrenzt Datenvolumen 
zum Surfen in Deutschland und 87 Gigabyte in der EU. In Deinem Tarif profitierst Du im Inland von der neuen 5G-Technologie: Bist Du in einem 
Gebiet mit 5G-Verfügbarkeit und hast ein 5G-fähiges Gerät, kannst Du auch im 5G-Netz surfen. Ansonsten surfst Du wie gewohnt mit der für Dich 
maximal verfügbaren Geschwindigkeit (4G|LTE Max). Außerdem bekommst Du eine Flat für Standardgespräche in alle deutschen Netze und SMS in 
alle deutschen Mobilfunknetze und im EU-Ausland sowie 500 Inklusiv-Einheiten, die Du fürs Telefonieren und für SMS von Deutschland in die EU 
nutzen kannst. EU-Roaming ist inklusive. Nach Aufbrauchen der Inklusiv-Einheiten oder wenn der Basispreis nicht abgebucht werden konnte, gilt 
EU-weit: Datennutzung 0,03 Euro/MB, Gespräche 0,09 Euro/Min, SMS im Inland 0,09 Euro/SMS, SMS ins EU-Ausland 0,07 Euro/SMS. Alle Preise 
inkl. MwSt. 

9 Was gilt für CallYa Jahrestarif?  
CallYa Jahrestarif kostet 99,99 Euro für 365 Tage. Bezahlung durch Guthaben. Mit 120 GB Highspeed fürs Surfen in Deutschland (danach bis zu  
64 kbit/s) & im EU-Ausland. In Deinem Tarif profitierst Du im Inland von der neuen 5G-Technologie: Bist Du in einem Gebiet mit 5G-Verfügbarkeit 
und hast ein 5G-fähiges Gerät, kannst Du auch im 5G-Netz surfen. Ansonsten surfst Du wie gewohnt mit der für Dich maximal verfügbaren 
Geschwindigkeit (4G|LTE Max). Mit Flat für Standard-Gespräche in deutsche Netze und -SMS in deutsche Mobilfunknetze und im EU-Ausland. 
Außerdem 2400 Inklusiv-Einheiten, nutzbar als Minuten/SMS von Deutschland ins EU-Ausland. Gilt nicht fürs übrige Ausland, Rufumleitungen, 
Konferenzgespräche, Anrufe/SMS zu Sondernummern, Premium-/Auskunfts-/Massenverkehrs-/Service- & Kurzwahldienste.  Nach Aufbrauchen 
der Inklusiv-Einheiten, gilt EU-weit: Datennutzung 0,03 Euro pro MB, Gespräche 0,09 Euro pro Minute, SMS im Inland 0,09 Euro pro SMS, SMS ins 
EU-Ausland 0,07 Euro pro SMS. Gespräche ins übrige Ausland laut Preisliste. Eingehende Anrufe im EU-Ausland sind kostenlos.  
Alle Preise inkl. MwSt. 

10 Was gilt für die Abo-Optionen bezüglich des Jahrestarifs? 
Die Buchung der Abo-Optionen zum Jahrestarif ist zur Zeit nicht möglich. 

11 Was gilt für die Abo-Option 500 MB, Abo-Option 1 GB, Abo-Option 4 GB und Abo-Option 10 GB? 
Die Abo-Option 500 MB kostet 2,99 Euro, enthält 500 MB Highspeed extra und ist ohne Zusatzkosten im EU-Ausland nutzbar. Die Abo-Option 1 GB 
kostet 4,99 Euro, enthält 1 GB Highspeed extra und ist ohne Zusatzkosten im EU-Ausland nutzbar. Die Abo-Option 4 GB kostet 9,99 Euro, enthält  
4 GB Highspeed extra und ist ohne Zusatzkosten im EU-Ausland nutzbar. Die Abo-Option 10 GB kostet 19,99 Euro, enthält 10 GB Highspeed extra 
und ist ohne Zusatzkosten im EU-Ausland nutzbar. Der jeweilige Nutzungszeitraum von 4 Wochen beginnt mit dem Tag der Buchung. Nach 
Verbrauch der Highspeed-Daten surfst Du mit bis zu 64 kbit/s. Restliche Highspeed-Daten verfallen mit Ablauf der 4 Wochen. Die jeweilige Option 
verlängert sich automatisch um weitere 4 Wochen, wenn Du nicht vor Ablauf der 4 Wochen kündigst.  

12 Was gilt für die Einmal-Optionen DayFlat Unlimited, DayFlat 10 GB, 500 MB, 1 GB und 4 GB? 
Die DayFlat Unlimited gilt 24 Stunden, kostet 6,99 Euro und enthält unbegrenztes Datenvolumen mit 5G fürs deutsche Vodafone-Netz. Im EU-
Ausland hast Du ein Datenvolumen von 7,6 GB. Nach Verbrauch nutzt Du das ggf. noch vorhandene Datenvolumen Deines Basistarifs oder Deiner 
zugebuchten Datenoption. Danach surfst Du mit bis zu 64 kbit/s. Restliche Highspeed-Daten der DayFlat Unlimited verfallen mit Ablauf der 24 
Stunden. Kein Abo. Die DayFlat 10 GB gilt 24 Stunden, kostet 4,99 Euro und enthält 10 GB fürs deutsche Vodafone-Netz. Im EU-Ausland hast Du 
ein Datenvolumen von 5,5 GB. Nach Verbrauch nutzt Du das ggf. noch vorhandene Datenvolumen Deines Basistarifs oder Deiner zugebuchten 
Datenoption. Danach surfst Du mit bis zu 64 kbit/s. Restliche Highspeed-Daten der DayFlat 10 GB verfallen mit Ablauf der 24 Stunden. Kein Abo. 
Die Einmal-Option 500 MB kostet 2,99 Euro, enthält 500 MB Highspeed extra und ist ohne Zusatzkosten im EU-Ausland nutzbar. Die Einmal-Option 
1 GB kostet 4,99 Euro, enthält 1 GB Highspeed extra und ist ohne Zusatzkosten im EU-Ausland nutzbar. Die Einmal-Option 4 GB kostet 9,99 Euro, 
enthält 4 GB Highspeed extra und ist ohne Zusatzkosten im EU-Ausland nutzbar. Der jeweilige Nutzungszeitraum von 7 Tagen beginnt mit dem 
Tag der Buchung. Nach Verbrauch der Highspeed-Daten surfst Du mit bis zu 64 kbit/s. Restliche Highspeed-Daten verfallen mit Ablauf der 7 Tage. 
Die Option verlängert sich nicht automatisch. Die Monats-Option 4 GB, welche nur in Kombination mit dem CallYa Jahrestarif buchbar ist, kostet 
9,99 Euro, enthält 4 GB Highspeed extra und ist ohne Zusatzkosten im EU-Ausland nutzbar. Der jeweilige Nutzungszeitraum von 28 Tagen beginnt 
mit dem Tag der Buchung. Nach Verbrauch der Highspeed-Daten surfst Du mit bis zu 64 kbit/s. Restliche Highspeed-Daten verfallen mit Ablauf der 
28 Tage. Die Option verlängert sich nicht automatisch. 

13 Was gilt für die CallYa-Option 100 Minuten oder SMS? 
Die Option kostet 4,99 Euro und gilt für 4 Wochen ab dem Tag der Buchung. Du hast damit 100 Minuten oder SMS. Die Minuten kannst Du in alle 
deutschen Netze, im EU-Ausland und von Deutschland ins EU-Ausland sowie ins türkische Festnetz nutzen, SMS in alle deutschen 
Mobilfunknetze, im EU-Ausland und von Deutschland in Mobilfunknetze ins EU-Ausland. Im EU-Ausland inbegriffen sind alle EU-Länder sowie 
Großbritannien, Island, Liechtenstein und Norwegen. Wenn Du die Inklusiv-Einheiten verbraucht hast, erhältst Du eine Info-SMS. Danach gelten die 
Preise des jeweiligen Tarifs. Restliche Inklusiv-Einheiten verfallen mit Ablauf der 4 Wochen. Die Option verlängert sich alle 4 Wochen. Bezahlung 
durch Guthaben. Die Inklusiv-Einheiten gelten nicht für Rufumleitungen, Konferenz-Gespräche und Sondernummern. 

14 Was gilt für die CallYa-Option 400 Minuten oder SMS? 
Die Option kostet 9,99 Euro und gilt für 4 Wochen ab dem Tag der Buchung. Du hast damit 400 Minuten oder SMS. Die Minuten kannst Du in alle 
deutschen Netze, im EU-Ausland und von Deutschland ins EU-Ausland sowie ins türkische Festnetz nutzen, SMS in alle deutschen 
Mobilfunknetze, im EU-Ausland und von Deutschland in Mobilfunknetze ins EU-Ausland. Im EU-Ausland inbegriffen sind alle EU-Länder sowie 
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Großbritannien, Island, Liechtenstein und Norwegen. Wenn Du die Inklusiv-Einheiten verbraucht hast, erhältst Du eine Info-SMS. Danach gelten die 
Preise des jeweiligen Tarifs. Restliche Inklusiv-Einheiten verfallen mit Ablauf der 4 Wochen. Die Option verlängert sich alle 4 Wochen. Bezahlung 
durch Guthaben. Die Inklusiv-Einheiten gelten nicht für Rufumleitungen, Konferenz-Gespräche und Sondernummern.  

15 Was gilt für die CallYa-Option Vodafone-Flat? 
Die Option kostet 2,99 Euro und gilt für 4 Wochen ab dem Tag der Buchung. Du hast damit eine Minuten-Flat und eine SMS-Flat ins deutsche 
Vodafone-Mobilfunknetz. Die Option verlängert sich automatisch um 4 Wochen, wenn Du genug Guthaben auf Deiner CallYa-Karte hast und nicht 
vor Ablauf der 4 Wochen kündigst. Die Vodafone-Flat gilt nicht für Rufumleitungen, Konferenz-Gespräche und Sondernummern. 

16 Was gilt für die CallYa-Option Türkei 500 MB? 
Die Option Türkei 500 MB kostet 9,99 Euro für 4 Wochen. Du bekommst 500 MB zur Nutzung in der Türkei. Die Option verlängert sich nicht 
automatisch. Die angegebene Leistung fürs Surfen gilt nur bei Nutzung des APN web.vodafone.de. Der Nutzungszeitraum von 4 Wochen beginnt 
mit dem Tag der Buchung. Restliche Highspeed-Daten verfallen mit dem Ablauf der 4 Wochen.  

17 Was gilt für die CallYa-Option Schweiz 1 GB? 
Die Option Schweiz 1 GB kostet 9,99 Euro für 2 Wochen. Du bekommst 1 GB zur Nutzung in der Schweiz. Die Option verlängert sich nicht 
automatisch. Die angegebene Leistung fürs Surfen gilt nur bei Nutzung des APN web.vodafone.de. Der Nutzungszeitraum von 2 Wochen beginnt 
mit dem Tag der Buchung. Restliche Highspeed-Daten verfallen mit dem Ablauf der 2 Wochen.  

18 Was gilt für das Roaming im EU-Ausland? 
Du nutzt Deinen Vodafone-Inlandstarif jetzt auch ohne Zusatzkosten im EU-Ausland wie zuhause. Das gilt für ankommende und abgehende 
Anrufe innerhalb der EU und nach Deutschland, für SMS sowie fürs Surfen. Gespräche zu Sonderrufnummern sowie Anrufe und SMS von 
Deutschland in das EU-Ausland sind nicht eingeschlossen. Nach Verbrauch Deiner Highspeed-Daten kannst Du, wie in Deutschland, zusätzliches 
Datenvolumen erhalten, z.B. über die 2 GB Internet Option. Das zusätzliche Volumen gilt dann im besuchten Land und Deutschland. Die Nutzung 
Deines Tarifs ohne Zusatzkosten gilt lediglich für vorübergehende Reisen im EU-Ausland. Für Telefonie gilt in der EU 30/1 Taktung, ansonsten 
wird innerhalb von Deutschland minutengenau abgerechnet. Mehr Infos findest Du im InfoDok 397. 

19 Allgemeine Infos zur Netzregulierung: 
Geschätzte maximale und beworbene Bandbreiten im Vodafone-Netz (4G|LTE Max): Bis zu 300 Mbit/s im Download und bis zu 100 Mbit/s im 
Upload. Durchschnitt laut CHIP Test-Ausgabe 01/2024: 139,0 Mbit/s im Download und 58 Mbit/s im Upload. 4G|LTE mit einer Maximal-
Geschwindigkeit von bis zu 300 Mbit/s im Download und bis zu 100 Mbit/s im Upload gibt's aktuell in über 5.100 Städten und Gemeinden - Stand 
Dezember 2023. Eine Upload-Geschwindigkeit von bis zu 100 Mbit/s gibt's sogar in über 6.000 Städten und Gemeinden - Stand Dezember 2023. 
Eine Liste der Städte, Infos zum Netzausbau und zur Bandbreite vor Ort findest Du auf vodafone.de/netz oder in der MeinVodafone-App.  
Wichtig: Deine individuelle Bandbreite hängt von Deinem Standort ab. Und von der aktuellen Anzahl der Nutzer in der Funkzelle. Dein Gerät muss 
die technischen Voraussetzungen haben, diese Bandbreiten zu unterstützen. Die Maximal-Werte sind unter optimalen Bedingungen und derzeit 
an einzelnen Standorten in Deutschland verfügbar. In Deinem Tarif kannst Du im Inland die 5G-Technologie nutzen. 5G gibt's schon in  
5.200 Städten und Gemeinden (Stand Dezember 2023). Bist Du in einem Gebiet unterwegs, das mit 5G erschlossen ist, kannst Du im 5G-Netz 
surfen. Du brauchst dafür ein 5G-fähiges Gerät. An anderen Standorten surfst Du wie gewohnt mit der für Dich maximal verfügbaren 
Geschwindigkeit (4G|LTE Max). Wir bauen 5G schrittweise aus: Den aktuellen Stand findest Du auf vodafone.de/netz. Bei erheblichen 
Abweichungen von der jeweiligen beworbenen Download- oder Upload-Geschwindigkeit kann die Nutzung des Internets deutlich verlangsamt 
sein. Zum Beispiel, sind Downloads und das Laden von Internet-Seiten deutlich verlangsamt oder nicht möglich. Audio- und Video-Streaming 
Dienste sind nicht oder nur mit erheblichen Einschränkungen nutzbar. Inwieweit Du Apps nutzen kannst, hängt von den Anforderungen der 
jeweiligen App ab. Vodafone nimmt keine Verkehrsmanagement-Maßnahmen vor, die die Qualität des Internet-Zugangs, die Privatsphäre oder den 
Schutz personenbezogener Daten beeinträchtigen. Um Engpässe zu vermeiden, behält Vodafone sich vor, Verkehrsmanagement-Maßnahmen 
einzuführen, um den Verkehrsfluss zu optimieren. Gleiches gilt für Maßnahmen zur Sicherung der Integrität und Sicherheit des Netzes. Es gilt 
außerdem für Maßnahmen, die aufgrund gesetzlicher Bestimmungen erforderlich sind, z.B. für Katastrophen-fälle. Die Nutzung von VoLTE kann 
Deine Datengeschwindigkeit um bis zu 0,03 Mbit/s im Down- und Upload reduzieren. Wenn Du das vereinbarte Datenvolumen erreicht hast, surfst 
Du mit geringerer Geschwindigkeit weiter. Instant Messaging Dienste, E-Mails oder vergleichbare Dienste kannst Du weiterhin nutzen. Bei großem 
Datenumfang, z.B. durch Bilder oder Videos, ist die Nutzung aber deutlich langsamer. Downloads und das Laden von Internet-Seiten sind deutlich 
verlangsamt oder nicht möglich. Audio- und Video-Streaming-Dienste sind nicht oder nur mit erheblichen Einschränkungen nutzbar. Werden die 
vertraglich zugesicherten Up- und Download-Geschwindigkeiten im deutschen Vodafone-Netz anhaltend oder dauerhaft wiederholt erheblich 
unterschritten, kannst Du den Vertrag aus wichtigen Gründen kündigen.  

20 Wie viele Zeichen beinhaltet eine SMS? 
Eine SMS beinhaltet bis zu 160 Zeichen. Das bedeutet, dass Dir pro angefangenen 160 Zeichen eine SMS berechnet, bzw. von Deinen 
Inklusiveinheiten abgezogen wird. Beispiel: Bei 161 Zeichen werden 2 SMS abgerechnet bzw. abgezogen. 
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